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Antero Eerola och 23 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Enligt Statistikcentralen och Vandas befolkningsprognos kommer antalet personer över 65 år att öka 
betydligt i staden, åtminstone ända fram till år 2028. Äldre människors erfarenhet och sociala kapital är 
en viktig resurs för samhället.

En stor del av seniormedborgarna har god kondition och är pigga och den överväldigande majoriteten av 
dem behöver inte några äldre- och hälsotjänster ännu i 75-årsåldern. Då behovet av olika tjänster ökar är
det helt klart att staden är skyldig att ordna dessa i eller utanför hemmet, med beaktande av de 
individuella behoven.

Alla äldre behöver ändå, oberoende av kondition och funktionsförmåga, socialt umgänge och 
verksamhet tillsammans med andra människor, vid behov även utan att behöva förbinda sig till någon 
långsiktig hobbyverksamhet. Projektet Yksinäiset vanhukset Vantaalla (Ensamma äldre i Vanda) som 
inletts utgående från en motion som jag lämnat in, har visat att bristen på sociala kontakter hos äldre 
människor är ett problem i en urban miljö som Vanda.

Numera kan seniorer träffa varandra i Vandas invånarlokaler och i kvartersklubbar för äldre. 
Invånarlokalerna används dock även av andra grupper. Kvartersklubbarna kan å sin sida ha 
sammankomster endast någon gång per månad.

Vid sidan av detta utför de evangelisk-lutherska församlingarna i Vanda ett viktigt arbete när de ordnar fri
hobbyverksamhet för äldre personer. Verksamhet som ordnas av endast ett trossamfund passar ändå 
inte för alla i en mångkulturell stad med många religioner, och där det också finns många människor som
inte bekänner sig till någon religion.

Därför bör man i Vanda satsa på att utvidga den fria samvaron och det sociala umgänget för seniorer, 
enligt principen med låg tröskel. Detta kräver utrymmen, handledning, att det ordnas program samt 
förutsättningar för en verksamhet som även ordnas utgående från seniorernas egen aktivitet i varje 
storområde i Vanda.

På basis av ovanstående och med hänvisning till kapitel 22 punkt 1 i stadens förvaltningsstadga lämnar 
vi, undertecknade ledamöter, in en motion med följande innehåll:
* Staden utreder vilka behov det finns för fri social klubbverksamhet för äldre personer i 

varje storområde i Vanda och
* utgående från framför förslag till åtgärder för att möjliggöra klubbverksamheten och 

utvidga den i alla storområden.”

Stadsfullmäktige 11.11.2019 § 12

Beslut:



Stadsfullmäktige beslutar ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
_____

Verksamhetsområdet för social- och hälsovård och stadskulturens verksamhetsområde föreslår 
följande som sitt svar: 

I utredningen Yksinäiset vanhukset Vantaalla lyfte de äldre fram bland annat behovet av öppna 
träffpunkter med låg tröskel och social samvaro i invånarnas närområden. Träffpunkternas verksamhet 
borde planeras till att genomföras i samarbete med olika organisationer och tredje sektorn. Områdets 
olika aktörer kunde utnyttja lokalerna också under kvällar och veckoslut. 

Inom äldre- och handikappservicen inleds Yksinäiset vanhukset Vantaalla (Ensamma äldre i Vanda), en 
delhelhet i anslutning till projektet för positiv särbehandling (MEK), med syfte att bland annat skapa och 
genomföra ett pilotprojekt för uppsökande/upphittande arbete bland äldre, stärka ett regionalt 
gemensamt verksamhetssätt och utveckla servicepaletten för att stödja de äldres boende i hemmet. 
Projektet bidrar också till ett närmare samarbete mellan yrkesutbildade personer och personer 
verksamma inom olika samhällsaktiviteter.

Kartläggningen som föreslagits i fullmäktigemotionen beträffande behovet av klubbverksamhet för äldre 
i varje storområde i Vanda och åtgärdsförslagen på basis av denna utredning passar mycket bra in i 
målen för projektet för uppsökande/upphittande arbete bland äldre som inleds, och genomförs under år 
2020.

Det finns i detta nu tre dagcentraler för äldre inom äldre- och handikappservicen: I Myrbacka (26 
klientplatser/dag), i Simonsböle (16 klientplatser/dag) och i Håkansböle (19 klientplatser/dag). För den 
rehabiliterande dagverksamheten behövs remiss och verksamheten är periodisk, för att så många äldre 
som möjligt kan delta i grupperna. Efter det att dagverksamheten tar slut finns det inte någon 
verksamhet som är lätt att komma in på. Perioderna för klienter som använder lediga dagar i 
närståendevården vid dagverksamhet gäller tills vidare.

Behovet av att utöka den rehabiliterande dagverksamheten och dagverksamheten som stöder boende i 
hemmet har konstaterats. Det föreslås att en ny dagcentral grundas i Dickursby i det kommande 
äldrecentret och i anslutning till äldrecentret också lokaler som kan användas som mötesplatser för de 
äldre i området. Äldrecentret erbjuder sina tjänster för de boende i centret och den äldre befolkningen i 
närområdet samt erbjuder kommuninvånarna möjligheter till verksamhet på eget initiativ. 

Runtom i Vanda fungerar sammanlagt åtta kvartersklubbar som koordineras av anställda inom 
dagverksamheten för äldre och leds av frivilliga seniorer. Klubbarna ordnas som regel en gång i veckan.

Andra frivilliga och för alla avsedda verksamheter som koordineras av staden erbjuder också möjligheter 
till hobbyer och socialt umgänge för de äldre. Utbildade kamratledare inom kulturlotsverksamheten 
följer med till olika kulturevenemang och -mål i Vanda, och följeslagarverksamheten (Menokaveri) 
hjälper seniorerna med att uträtta ärenden och röra sig utanför hemmet. Idrottsservicen koordinerar 
över 60 kamratstödsledda verksamhetsgrupper avsedda för personer över 60 år. Grupperna bjuder på 
informell och trevlig samvaro i motionens tecken. Projektet Ikiliikkujat som kör igång inom kort och som 
koordineras av idrottsservicen i Vanda främjar rörligheten särskilt hos äldre med begränsade möjligheter 
att delta i verksamhet som ordnas utanför hemmet. 



De lokaler runtom i staden som kan användas och bokas av stadsborna och understöden som Vanda stad
beviljar skapar förutsättningar för socialt umgänge för de äldre och för sådan verksamhet på eget initiativ
som nämns i motionen.  Från och med början av år 2020 har administrationen av fritidsanvändningen av 
stadens lokaler och beredningen av alla understöd som staden beviljar centraliserats till stadskulturens 
verksamhetsområde. Det ökade koordineringsarbetet förbättrar möjligheterna till att göra informationen
om bland annat lokaler och understöd effektivare och förenhetliga praxisen. 

Staden har för närvarande tio invånarlokaler som erbjuder möjligheter till träffar, möten och 
hobbyverksamhet. Det finns invånarlokaler i alla storområden med undantag av Aviapolis. 
Invånarlokalerna är mötesplatser som är öppna för alla, och bland annat organisationer för pensionärer 
ordnar regelbunden verksamhet i invånarlokalerna. Utöver invånarlokaler har Vanda stad många andra 
lokaler som lämpar sig för olika ändamål och som både privatpersoner och organisationer kan hyra för 
eget bruk. De användnings- och avgiftsgrunder för fritidsanvändningen av stadens lokaler förnyas som 
bäst. Målet med förnyelsen är att olika lokalers användnings- och avgiftsgrunder är lika för alla 
användare. 

Flera olika föreningar ordnar verksamhet för äldre i Vanda med hjälp av de understöd som staden 
beviljar. Understöd beviljas bland annat för verksamhet som främjar hälsa och välfärd (t.ex. 
klubbverksamhet), kulturverksamhet för seniorer och olika evenemang. 

För närvarande finns det flera olika kanaler som kan användas för att nå de äldre invånarna och 
informera om tjänster och aktuella evenemang riktade till seniorer. Information om verksamhet som 
ordnas av staden, företag och föreningar sammanställs på webbplatsen Seniorimenot som upprätthålls 
av staden. Ett informationsblad över de anmälda evenemangen på webbplatsen sammanställs 
regelbundet och delas ut vid stadens verksamhetsställen. Information om tjänsterna fås också genom att
ringa rådgivningsnumret för seniorer, och från Vandainfo. 

Stadsstyrelsen 23.3.2020 § 15

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar 
a) ge ledamoten Antero Eerola och 23 andra ledamöter stadsstyrelsens svar i enlighet med 

ovanstående förslag från verksamhetsområdet för social- och hälsovård och stadskulturens 
verksamhetsområde, och att

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut: 
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 18.5.2020 § 10

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade bordlägga ärendet till sitt följande sammanträde
_____

Stadsfullmäktige 15.6.2020 § 10



Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga:
- Motion undertecknad av Antero Eerola och 23 andra ledamöter om att utvidga den fria 

klubbverksamheten för äldre i Vanda

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Minna Lahnalampi-Lahtinen, direktör för äldre- och handikappservicen, fornamn.efternamn(at)vantaa.fi
Iiris Lehtonen, invånarservicedirektör, fornamn.efternamn(at)vantaa.fi


